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wzruszeniem serca. Jest niezwykła! Antoni Rogowvski miał sen, w którym proszono go 
o uratowanie, wskazując dokładnie miejsce. Przybył więc tam z kilkoma osobami… 

str. 3 

Odnaleziony Obraz
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mówi do Swoich Dzieci





Historia łaskami słynącego obrazu Boga 
Ojca, obecnie znajdującego się w Kielcach, 
dotyka  wzruszeniem serca. Jest niezwykła! 
Antoni Rogowski miał sen, w którym pro-
szono go o uratowanie, wskazując dokład-
nie miejsce. Przybył więc tam z kilkoma 
osobami...

Bóg Ojciec i Antoni Rogowski
Był rok 1860, rodzice Anastazego Rogow-

skiego, Antoni i Malwina, Polacy, mieszkali 
w Pawołoczy na Ukrainie, w Kijowszyźnie 
w powiecie Skwirskim. Przyśnił się Panu 
Antoniemu Starzec, w ciągu trzech kolej-
nych nocy, żądając wykupienia go od Żyda 
i za trzecim razem, ten, za podpowiedzią 
żony, zapytał tę Osobę o nazwisko tegoż 
Izraelity. Starzec podał je mówiąc, że siedzi 
w podwale za beczkami z rodziną. Po obu-
dzeniu, wszystko pamiętając P. Antoni podjął 
poszukiwania, rzeczywiście znajdując w ich 
miejscowości Żyda o tym nazwisku a nadto, 
posiadającego sklepik z kondygnacyjny-
mi, trzypiętrowymi piwnicami, w których 
podczas napadów tatarskich i hajdamac-
kich ukrywała się miejscowa ludność a ten, 
zapytany, odpowiedział, że w podziemiach 
są stare beczki. Tak więc zabierając z sobą 
kilka osób, Antoni Rogowski, zszedł do piw-
nic i na drugim piętrze zobaczył połamane, 
wspomniane beczki i po ich usunięciu kwa-
dratowy przedmiot, jakby z deski, pokryty na 
palec pleśnią. Po oczyszczeniu zobaczył, że 
jest to obraz Boga Ojca! Drugi przedstawiał 
Pana Jezusa w Ogrójcu a trzeci Matkę Boską 
karmiącą Dzieciątko. Żyd zadziwiony i prze-
rażony, bowiem on i jego rodzice nic o tym 
depozycie nie wiedzieli oraz faktem, że ktoś 
dokładnie to miejsce podał, chciał te obrazy 
przekazać za darmo, jednak na stanowczą 
prośbę o sprzedanie ich, przyjął zapłatę. Po 
oczyszczeniu, Antoni z wielkim poszano-
waniem zawiesił je w domu. Po przebyciu 
powstania i szczęśliwym ocaleniu zamiesz-
kali niedaleko, w Stepku. Był rok 1880-
1882, wspomina jego syn, Anastazy, który 
wtedy miał 3-4 lata, jego tato zachorował 
i nikt z lekarzy już pomóc nie mógł, a nadto 
stwierdzili, że do następnego dnia nie prze-
żyje. Stał się cud prawdziwy, w czasie, gdy na 
chwilę zapłakana żona odeszła a po przyjściu 
nie dość, że zobaczyła męża całkowicie świa-
domego, usłyszała: „Tu siedział, z nim roz-
mawiałem, ty przecież wiesz. On tak często 
u nas bywa, nie mogę sobie przypomnieć, 
jak się nazywa, idź, spytaj u sługi, kto przy-
chodził”. Matka pyta sługi, ale ci mówią, że 
nikogo nie było. Ojciec po chwili mówi: „Mal-
wino, daj mi jeść, ja chcę jeść”. Lekarze orze-
kli uzdrowienie niespotykane, gdyż do rana 
nie powinien on dożyć a chory zaczął jeść 

i chodzić. Gdy Antoni Rogowski przeszedł 
do drugiego pokoju padł na kolana, mówiąc: 
„(…) Malwinko, to jest ten Starzec, z którym 
rozmawiałem” i wskazał na obraz Boga Ojca. 
Później opowiedział, że gdy był chory, Ten 
Starzec, przyszedł i powiedział „Antoni przy-
szedłem po ciebie” a on prosił w myślach, 
aby go zostawił, z uwagi na małe dzieci. 
Usłyszał „Za to, żeś mnie wykupił, odchodzę, 
drugi raz przyjdę”. Od tego czasu rodzina 
uznawała obraz za cudowny. Antoni dożył 
77 lat i cichutko zmarł w roku 1905. Pan Ata-
nazy przez ręce swego brata, który został 
księdzem, otrzymał tenże obraz jako dar od 
taty, nie rozstawał się z tym wizerunkiem 
a musieli w 1920 roku zza Zbicza obydwaj 
uciekać z miejsc zamieszkania i razem osiedli 
w Warężu. W tym czasie przeżył, mimo zwąt-
pienia lekarzy o możliwości przeżycia, osiem 
operacji a jego brat zawsze modlił się w jego 
intencji podczas Mszy Świętych przed tym 
łaskami słynącym obrazem.  Tam do tegoż 
księdza (był proboszczem) przyszła parafian-
ka prosząc o Mszę Św. przed obrazem Boga 
Ojca. Ten zabrał łaskami słynący wizerunek 
do kościoła, zaś po Mszy Św. uzyskał infor-
mację, że w tym czasie umierająca kobieta 
odzyskała zdrowie. Wielu znajomych księdza 
znało historię obrazu i prosiło o odprawianie 
Mszy Św. I znów Bóg dał łaskę uzdrowienia 
innej chorej kobiecie, więc uradowana rodzi-
na dała intencję Mszy Św. dziękczynną. Proś-
by wiernych, zanoszone do Boga Ojca przed 
tym obrazem, były wysłuchiwane. 

Świadectwo to, które wielokrotnie 
Anastazy Rogowski od rodziców usłyszał,  
powyższe, zostało spisane po jego 
przybyciu tu na początku drugiej wojny 
światowej, wraz z tym, co sam przeżył, pod 
datą 1959 r. w Kielcach, gdy przekazywał on 
obraz Zgromadzeniu Sług Jezusa, Siostrom 
bezhabitowym, prowadzącym tamtejszy 
Zakład Opiekuńczo Leczniczy (ZOL).  To szcze-
gólne miejsce, przeznaczone dla kobiet będą-
cych już u kresu życia ziemskiego, będących 
niemalże u progu Domu Ojca, oczekujących 
na spotkanie z Nim i będąc pod ludzką i Bożą 
opieką. Powyższe informacje Siostry umieści-
ły jako świadectwo na stronie ZOL: https://
bogojciec.zolkielce.pl/ Rodzi się też pytanie, 
jak my szanujemy i traktujemy święte obrazy?

 Odpust w Kielcach – Święto ku czci Boga 
Ojca – zgodnie z Orędziem

Przełożona Generalna Zgromadzenia 
Sług Jezusa z Biskupem Kieleckim Janem 
Piotrowskim, wystąpili o ustanowienie dnia 
odpustu, w pierwszą niedzielę sierpnia. 
I jaka radość! Oto uzyskali zgodę. Peniten-
cjaria Apostolska w wydanym dekrecie Prot. 
N. 1138/19/1 pisze, że (…) dla pomnożenia 

pobożności wiernych, i zbawienia dusz, na 
mocy uprawnień przyznanych przez Papie-
ża Franciszka, zezwalają, „aby siostry i wszy-
scy wierni mogli z niebiańskich skarbców 
Kościoła uzyskać odpust zupełny, który 
będą również mogli ofiarować jako pomoc 
dla dusz wiernych w czyśćcu cierpiących, 
byleby prawdziwie pokutując, przystąpiw-
szy do spowiedzi i pokrzepieni Komunią 
Świętą, pobożnie nawiedzili jako pielgrzymi 
kaplicę wspomnianego domu i tam wzięli 
udział w sprawowaniu świętej liturgii albo 
przynajmniej przez stosowny czas oddali 
się pobożnym rozmyślaniom przed wysta-
wionym do czci publicznej obrazem Boga 
Ojca, kończąc je Modlitwą Pańską, Składem 
Apostolskim i wezwaniami do Najświętszej 
Maryi Panny – w pierwszą niedzielę sierp-
nia, w samo święto ku czci Boga Ojca.” 
Wierni starsi, chorzy lub z innej poważnej 
przyczyny nie mogący tego dnia tamże 
przybyć, będą mogli uzyskać odpust zupeł-
ny, jeśli wzbudziwszy w sobie obrzydzenie 
do jakiegokolwiek grzechu i zamiar speł-
nienia, gdy tylko będzie to możliwe, trzech 
zwyczajnych warunków, przed jakimkolwiek 
świętym obrazem dołączą duchowo do spra-
wowanych świętych obrządków, ofiarując 
miłosiernemu Bogu swe modlitwy i cierpie-
nia lub swe życiowe trudności. Dekret ten 
wydano w Rzymie, na siedem lat, 12 czerwca 
2020 r.”

Odpust jest związany z kultem Boga Ojca, 
to jedna z dróg prowadzących do spotkania 
z Nim, mówi dyrektor ZOL Agnieszka Kobie-
lus. dodając, że: Kaplica jest w ZOL, wiele 
osób przychodzi, by uczestniczyć we Mszy 
Świętej, by się pomodlić, składają intencje 
Mszy Świętych oraz do Nowenny po Mszy 
Św. bardzo często w intencji młodzieży, 
o łaskę wiary dla dzieci. Cennym jest zawie-
rzanie Bogu Ojcu chorych. Bóg objawia nam 
się jako nieodkryty Ojciec, którym pragnie 
być dla każdego z nas. Wizerunków Boga 
Ojca jest bardzo mało, najczęściej znane 
nam są obrazy Trójcy Świętej.  Najbliższy 
nam, w formie fresku, znajduje się w Łagiew-
nikach, na łuku przed prezbiterium. Drogę 
do Kielc przebędziemy w 1,5 godz. Ale naj-
ważniejszy, najbliżej nas jest wizerunek Boga 
Ojca, który mamy w sercu i nasza relacja 
z Nim. Siostry serdecznie zapraszają do 
odwiedzenia kaplicy z łaskami słynącym 
obrazem oraz szczególnie, na uroczy-
stości odpustowe. W tym roku odpust 
będzie 6 sierpnia a Msza Św. odpustowa 
o godz 11.30 odprawiona będzie w kapli-
cy, a dla wiernych, którym braknie miejsc, 
Siostry przygotują miejsca z nagłośnie-
niem z kaplicy w stołówce ZOL oraz na 
wewnętrznym podwórku (zależnie od 
pogody).

ORĘDZIE BOGA OJCA, Włochy, rok 1932

Z Orędzia: Bóg Ojciec mówi do swoich 
dzieci, przekazanego s. E. Ravasio: BÓG 
OJCIEC: „Pragnę, żeby jeden dzień lub przy-
najmniej jedna niedziela była poświęcona dla 
uczczenia Mnie w szczególny sposób pod 
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imieniem Ojca całej ludzkości. Chciałbym, 
aby to święto miało własną Mszę i oficjum. 
Nie trudno znaleźć teksty w Piśmie Świętym. 
Jeżeli pragniecie oddać Mi tę szczególną 
cześć w niedzielę, wybieram pierwszą nie-
dzielę sierpnia; jeżeli  w dzień powszedni, 
chciałbym, aby to był zawsze siódmy dzień 
tego miesiąca”(…).

„Teologiczne światło na kult jakiego 
doznaje Bóg Ojciec w swoim wizerunku 
rzuca dziś również Matka Eugenia, włoska 
siostra zakonna, która doznała objawień 
w 1932 r. Płynące z nich Orędzie spisała 
w dokumencie zatytułowanym: „Ojciec 
mówi do swoich dzieci”. Dokumentuje ono 
jedyne objawienie dokonane osobiście 
przez Boga Ojca i uznane przez Kościół za 
autentyczne, po dziesięciu latach najbar-
dziej rygorystycznych badań. W Orędziu 
tym, jak ustaliła komisja teologów, nie ma 
nic niepokojącego, nic innego tylko wiel-
ka prostota i zgodność z prawdziwą dok-
tryną. Znajdujemy w nim m.in. takie słowa 
Boga Ojca: „Pragnę, aby ludzie Mnie pozna-
li i odczuwali, że jestem blisko każdego 
z was. Pamiętajcie, o ludzie, że chciałbym 
być nadzieją całej ludzkości. Czy już nią nie 
jestem? Gdybym nie był nadzieją człowie-
ka, człowiek by zginął. Jednak niezbędne 
jest, abym był znany, żeby Pokój, Ufność 
i Miłość wstąpiły w serca ludzi i doprowa-
dziły do połączenia ich więzią z Ojcem 
Nieba i ziemi!” - to fragment homilii ks. bpa 
Andrzeja Kalety wygłoszonej podczas Mszy 
Świętej w kaplicy ZOL dla Przewlekle Chorych 

w Kielcach z okazji odpustu ku czci Boga Ojca 
dnia 7 sierpnia 2022 r., przekazana w relacji 
TVP-3 Kielce. Także Te słowa Bóg, ojciec całej 
ludzkości przekazał w orędziu: „chciałBym, żeBy 
człowiek dowiedział się jak najprędzej, że kocham 
go i doznaję największej radości, przeBywając 

z nim i rozmawiając jak ojciec ze swymi dziećmi”. 
Orędzie to nadaje głęboki teologiczny sens 
czci okazywanej wizerunkowi Boga Ojca  
w kaplicy ZOL w Kielcach.

Barbara Zapadlińska 

Siostry kontynuują misję Rodziny Rogowskich i troszczą się, aby wszyscy, którzy zapra-
gną przyjść i pomodlić się przed obrazem Boga Ojca, mieli do niego dostęp. 

Tak więc na jedyną, poranną Mszę Św. o godz. 6.55 w dni powszednie i 7.30 w niedzielę 
i święta, trzeba przyjść trochę wcześniej, zaś aby wejść do Kaplicy ze słynącym łaskami 
Obrazem Boga Ojca wtedy i w trakcie dnia (gdyż jest w obiekcie ZOL dla Przewlekle Cho-
rych), w dzień powszedni trzeba korzystając z domofonu, zadzwonić do Administracji a po 
godzinach pracy i w dni od pracy wolne, na oddział.

Świadectwa otrzymanych łask, wielka prośba, aby przesyłać, pisemnie na adres 
Zgromadzenia Sług Jezusa, Dom Zakonny w Kielcach, ul. Wesoła 45, 25-363 Kielce lub  
e-mail:  kielce@slugi.pl Informacje:  (041) 344 31 14; tel. 361 68 59

W sprawie intencji Mszy Świętej, nowenny do Boga Ojca, tel. 538 514 536 od pon. – sob. 
w godz. 11.00-12.00 oraz 19.00-20.00 lub e-mail: slugi_jezusa@kielce.opoka.org.pl 
(Nr Konta: 47 1240 1372 1111 0010 1389 7951 tytuł: intencja Mszy Świętej na dzień….; 
ofiara na kaplicę…) Jest też na stronie internetowa skrzynka intencji. NOWENNA do Boga 
Ojca – jest w każdy poniedziałek po Mszy Św.

w powierzonych intencjach
Nawiedzając Kaplicę z Cudownym Obrazem, bądź też za pośrednictwem poczty można 

otrzymać obrazki z wizerunkiem Boga Ojca oraz książeczki z historią obrazu i tekstem 
nowenny.

Od 2020 r. w pierwszą niedzielę sierpnia, w samo święto ku czci Boga Ojca można uzy-
skać odpust zupełny dany przez PENITENCJARIĘ APOSTOLSKĄ.

W tym roku odpust będzie 6  sierpnia a Msza Św. odpustowa o godz 11.30 Msza św. 
będzie w kaplicy, wierni, którym braknie miejsc w kaplicy przygotujemy miejsca z nagło-
śnieniem z kaplicy w stołówce ZOL oraz na wewnętrznym podwórku (zależnie od pogody).

mailto:kielce@slugi.pl
mailto:slugi_jezusa@kielce.opoka.org.pl


Panorama Powiatu Wielickiego 5panorama.wieliczka.pl

Orkiestra OBLIGATO jest bardzo ceniona 
i wszystkim doskonale znana.  Popołudnie ze 
Straussem czy Summer Music Festival to ich 
wydarzenia sztandarowe, z nimi utożsamiane 
oraz z prowadzącym je duetem Osobowości: 
Jolantą Suder i Jerzym Sobeńko. Niepowtarzal-
ny repertuar, aranżacje i świetne wykonanie, 
to ich znak szczególny. Jubileusz to czas, aby 
przedstawić początki tego wielkiego dzieła.

Wszystko zaczęło się, gdy Jerzy Sobeńko, po 
ukończeniu Akademii Muzycznej, podjął pracę 
w Estradzie Krakowskiej. Środowisko artystycz-
ne tego czasu było wspaniałe, tak wiele gwiazd, 
a ileż przepięknych przebojów pozostało nam 
z tamtych lat. Muzyka pomagała ludziom 
przetrwać, bo okres komunizmu był trudnym 
doświadczeniem. Był to czas, że wyłączność 
na organizację wszelkiego typu koncertów 
i imprez artystycznych miała Estrada Krakow-
ska. Na początku lat 90. Jerzy Sobeńko zetknął 
się z muzyką wiedeńską i Johannem Straussem. 
W lecie 1991 roku, z inicjatywy Urzędu Miasta 
Krakowa, miała miejsce akcja „Lato w mieście”, 
cykl różnych przedsięwzięć artystycznych dla 
mieszkańców i turystów. Estrada Krakowska 
zaproponowała koncerty „Strauss w Galicji - 
Maestro Jerzy Sobeńko zaprasza” Miejscem 
koncertów były Planty Krakowskie, opodal 
Teatru Słowackiego. I tak sześcioosobowy 
zespół po raz pierwszy zaprezentował muzykę 
dynastii Straussów. Duży sukces zaowocował 
powtórką koncertów przez kolejne lata.  W 1992 
roku zespół się sformalizował i przybrał nazwę 
Galicyjski Zespół Kameralny, który z czasem 
przyjął nazwę Orkiestra Straussowska OBLIGA-
TO. Jego podstawowy skład stanowią do tej 
pory: założyciel i kierownik artystyczny Jerzy 
Sobeńko, Zbigniew Kawalec,  Leszek Żurek oraz 
Maria Sobeńko, Orest Bryliński i Grzegorz Fran-
kowski. W 1995 roku Orkiestra nawiązała bliską 
współpracę z Konsulatem Austriackim i Filhar-
monią Krakowską.  W sali Filharmonii dała wiele 
koncertów z wieloma wspaniałymi solistami. 
W roku 1997 z inicjatywy Elisabeth Strauss, 
członkowie Orkiestry OBLIGATO powołali Pol-
skie Towarzystwo Straussowskie i weszli do 
światowej rodziny Towarzystw Straussowskich. 

Tak mijały lata ciężkiej, wytężonej pracy, mówi 
Maestro Sobeńko dodając, że OBLIGATO jest 
orkiestrą prywatną i wiele wydarzeń, szczegól-
nie plenerowych, wymaga wsparcia sponsorów. 

W roku 2005 doszło do spotkania dwóch 
Osobowości! Jerzego Sobeńko z Jolantą Suder 
- naczelnikiem Wydziału w Banku Ochrony 
Środowiska, która łączyła zamiłowanie do 
muzyki z wykształceniem ekonomicznym. Tak 
zaczęła się współpraca tych niezwykłych osób. 
Po wspólnej realizacji kilku wydarzeń, Jolanta 
Suder zrezygnowała z dyrektorskiego stanowi-
ska i podjęła współpracę z orkiestrą OBLIGATO, 
stając się jej członkiem, reprezentacją i oddając 
temu dziełu wielkie zdolności organizacyjne 
oraz wyczucie oczekiwań rynku! I tak nastąpi-
ło porozumienie dwóch liderów, którzy mają 
swoje obszary pracy, nie próbują zająć swojego 
miejsca, ale też wyznaczają granice, aby z dobrą 
wolą iść dalej. Należy dodać bezcenną wartość 
wsparcia, jakie Pani Jolanta ma od męża, także 
pasjonata muzyki a Pan Jerzy od żony, grającej 
w orkiestrze. Łączy ich wszystkich ta sama pasja. 

Pierwszym, przełomowym wspólnym pro-
jektem koncertowym była „Odyseja Muzyczna 
2006”, która wyznaczyła istotną zmianę profilu 
ich działalności. Zapragnęli zachwycić publicz-
ność nie tylko najpiękniejszymi ariami i duetami 
operowymi, czy operetkowymi, lecz rozszerzyli 
repertuar o arie z najsłynniejszych musicali, 
piosenkę francuską, włoską oraz współczesne 
utwory instrumentalne. Wyszli z kameralnych 
sal w plener, grając dla wielu tysięcy osób. Z cza-
sem Maestro Sobeńko zamienił fortepian na 
batutę, po to, by dyrygować liczniejszym już 
składem orkiestry, którą obecnie współtworzą 
najlepsi muzycy. Tak więc, gdy na scenie poja-
wia się zjawiskowa Jolanta Suder oraz chary-
zmatyczny Jerzy Sobeńko wszyscy wiedzą, że 
za chwilę rozpocznie się wielkie wydarzenie! 
Wystarczy podać nazwiska gwiazd, z którymi 
współpracowali: Stefania Toczyska, Wiesław 
Ochman, Małgorzata Walewska, Wanda Polań-
ska, Krystyna Tyburowska, Edyta Piasecka, Tade-
usz Szlenkier, Jan Zakrzewski, Vadim Brodzki, 
Krzysztof Jakowicz, Waldemar Malicki oraz aktu-
alna grupa młodych, utalentowanych artystów 
jak Emilia Azierska, Monika Węgiel, Sylwia Frą-
czek, Yulia Ponomar. Wydarzeniem na światową 
skalę,  niezwykle trudnym, ale dającym nowe, 
pozytywne doświadczenie sceniczne i bizne-
sowe, były koncerty z Al Bano i Rominą Power. 
Również współpraca z bluesowym zespołem 
Dżem, była wyjątkowym i ciekawym wydarze-
niem w życiu Orkiestry. Kamieniami milowymi 
etapów rozwoju orkiestry była współpraca 
z Bogusławem Kaczyńskim, Jackiem Cyganem 
oraz znawcą i koneserem muzyki klasycznej 
Waldemarem Firkiem. Przez kilka lat Orkiestra 
OBLIGATO otwierała Międzynarodowy Festi-
wal im. Jana Kiepury w Krynicy-Zdroju, którego 
organizatorem był Bogusław Kaczyński.  

Potencjał możliwości muzycznych Orkiestry 
Straussowskiej OBLIGATO jest niewyczerpany. 

Szczęśliwie, od lat miejscem, wręcz domem, 
jest Wieliczka, gdzie znaleźli się dzięki Mag-
dalenie Kopacz, która będąc pracownikiem 
Muzeum Żup Krakowskich Wieliczka, w poro-
zumieniu z dyrektorem Muzeum prof. Anto-
nim Jodłowskim sprawiła, że w 1994 r.  rozpo-
częła się harmonijna. i owocna współpraca, 
a cykl koncertowy „Popołudnie ze Straussem” 
na dziedzińcu Zamku Żupnego, został wyróż-
niony przez Ministerstwo Kultury i Sztuki, jako 
najciekawsze wydarzenie kulturalne 1995 roku 
i na stałe wpisał się w życie kulturalne Wielicz-
ki. Jerzy Sobeńko mile wspomina kilkuletnią 
współpracę z chórem LO w Wieliczce „Magnum 
Sal”. Trwa też współpraca z Gminą Wieliczka, 
z którą Orkiestra realizuje wiele wspaniałych 
projektów m.in. Summer Music Festival – Wie-
liczka.

Orkiestra Straussowska OBLIGATO ciągle 
się przeobraża, ciągle mają nowe projekty 
i marzenia. Dysponują własnymi aranżacjami 
setek utworów, napisanych przez lidera Orkie-
stry. Zawsze przygotowują coś nowego. Mają 
markę! Minęło 30 lat, a oni za każdym razem 
potrafią zaskoczyć, zafascynować. Trwa har-
monijna współpraca całego zespołu a najważ-
niejszym jego członkiem jest publiczność, gdyż 
atmosfera koncertu wpływa na to, co dzieje się 
na scenie. Orkiestra OBLIGATO ma za sobą nie-
zliczoną liczbę koncertów i tego życzymy Wam 
na kolejne lata działalności!

Barbara Zapadlińska

Jubileusz Orkiestry Straussowskiej 
OBLIGATO

30 lat minęło

Obraz namalowany przez Jolantę Suder: portret 
Jerzego Sobeńko.
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Otwarcie nowej siedziby 
Krakowskiego Pogotowia 
Ratunkowego

W poniedziałek, 17 lipca uroczyście otwar-
to nową siedzibę Krakowskiego Pogoto-
wia Ratunkowego - miejsca stacjonowania 
zespołów ratownictwa medycznego w Wie-
liczce. 

W uroczystości wzięli udział: sekretarz stanu 
w Ministerstwie Edukacji i Nauki prof. Wło-
dzimierz Bernacki, Urszula Rusecka - Poseł na 
Sejm RP, Łukasz Kmita - Wojewoda Małopolski, 
Łukasz Smółka - Wicemarszałek Wojewódz-
twa Małopolskiego, zastępca małopolskiego 
komendanta wojewódzkiego PSP w Krako-
wie bryg. Przemysław Przęczek, Dyrektor 
Krakowskiego Pogotowia Ratunkowego Mał-
gorzata Popławska, Starosta Adam Kociołek, 
Przewodniczący Rady Powiatu Wielickiego 
Tomasz Tomala, Członkowie Zarządu Powia-
tu Wielickiego: wicestarosta Henryk Gawor, 
Tomasz Broniowski i Stanisław Kyrc, Sekretarz 
Powiatu Wielickiego Rafał Ślęczka, Zastępca 
dyrektora Departamentu Funduszy Euro-
pejskich UMWM Roman Wcisło, Komendant 
powiatowy KPP w Wieliczce mł. insp. Mirosław 
Strach, Komendant powiatowy PSP w Wie-
liczce mł. bryg. Leszek Kasiński, radni Powiatu 
Wielickiego, Zarząd Kopalni Soli „Wieliczka” 
Prezes Paweł Nowak, Członek zarządu ds. 
ekonomicznych Maciej Kowalcze, Kierownik 
Wielickiego Pogotowia Wojciech Hajduk wraz 
z Zespołem oraz licznie przybyli goście.

Do nowej siedziby KPR przekazano nowocze-
sną karetkę. Nowy ambulans ma wyposażenie 
zgodne z wymaganiami dla karetek systemu 
Państwowego Ratownictwa Medycznego 
w tym m.in.: nosze z lawetą o napędzie elek-
trycznym. Ambulans został pomalowany na 
żółto, dzięki czemu jest już gotowy do pracy 
w nowym standardzie Ustawy o Państwowym 
Ratownictwie Medycznym.

Obiekt zlokalizowany jest przy ul. Powstania 
Styczniowego, w pobliżu drogi krajowej nr 94 
i drogi wojewódzkiej 966. W dwukondygna-
cyjnym budynku znajdują się m.in. wygodne 
pomieszczenia socjalne dla służb medycz-
nych, magazyn na leki i materiały medyczne, 
pokoje łączności i dokumentacji medycznej 
oraz garaże dla ambulansów. 

Na parterze znajduje się blok sanitarny wraz 
z  szatniami, łazienki, dwa pomieszczenia 
administracyjne, pomieszczenie techniczne 
i pomocnicze, a także 3-stanowiskowe garaże 

dla pojazdów KPR. Piętro budynku podzie-
lone jest na dwie części. W niższej znajdują 
się pomieszczenia socjalno-administracyjne 
przeznaczone dla ratowników oraz dyżurka, 
w wyższej – pomieszczenie dowodzenia wraz 
z łazienkami, szatnią i pokojem biurowym.

Koszt budowy nowej siedziby pogotowia 
wyniósł blisko 7,4 mln zł. Inwestycja została 
sfinansowana przez: Województwo Małopol-
skie (4,1 mln zł), w tym Powiat Wielicki (1 mln 
zł) oraz Krakowskie Pogotowie Ratunkowe 
(3,2 mln zł).
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Urząd Miasta i Gminy w Wieliczce

ul. Powstania Warszawskiego 1
32-020 Wieliczka
tel. +48 12 26 34 100 
fax. +48 12 27 86 860 
e-mail: magistrat@wieliczka.eu

Za nami dwa dni wypełnione dobrą zabawą, muzyką, rado-
snymi spotkaniami i niezapomnianymi wrażeniami! Zgodnie 
z wieloletnią tradycją zaprosiliśmy Wieliczan do lipcowego 
wspólnego świętowania Dni Św. Kingi, a w wydarzeniu jak 
zawsze tłumnie udział wzięli mieszkańcy i sympatycy naszego 
miasta. Dziękujemy w imieniu organizatorów: Miasta i Gminy 
Wieliczka,  Wielickiego Centrum Kultury za waszą obecność 
i niesamowitą atmosferę!

Wieczorne koncerty zgromadziły potężną publiczność, dla 
której zagrali: ZAKOPOWER, Anna Wyszkoni, Janusz Radek. 
W sobotę scena plenerowa należała do zespołów regional-
nych, wystąpili: Zespół Regionalny „Mietniowiacy”, Kapela 
Mietniowska, Zespół Pieśni i Tańca „Sułkowianie” oraz Zespół 
Pieśni i Tańca „Pogórze Wielickie”. Podczas Dni Świętej Kingi  
zorganizowani zbiórkę i loterię dla małego Leosia,, którego 
wspiera cała Wieliczka. W niedzielę odprawiono Mszę Świętą 
w intencji Wieliczan, w kościele pw. Św.Klemensa. Wydarzenia 
towarzyszące  zorganizowali: Mediateka – Biblioteka Miejska 
w Wieliczce wraz z Muzeum Żup Krakowskich i Wydawnictwem 
Bona, Wielicki Ośrodek Sportu, CER Solne Miasto, Małopolski 
Związek Wędkarski, Automobilklub Krakowski oraz wiele wie-
lickich organizacji. 

DNI ŚW. KINGI 2023
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W ostatnim czasie samorząd wielicki położył bardzo mocny akcent 
na rozwój sfery edukacyjnej w naszej gminie. Rozbudowywane są 
szkoły, powstają nowe placówki, sale gimnastyczne, rozwijana jest 
infrastruktura sportowa. Pojawiły się też głosy wskazujące na moż-
liwość otwarcia w Wieliczce wyższej szkoły zawodowej. Z czego 
wynikają te plany?

Burmistrz Artur Kozioł: Już od pewnego czasu szukamy 
nowych obszarów, które możemy rozwijać z myślą o naszych 
mieszkańcach i ich przyszłości. Tych mieszkańcach, którzy są 
w Wieliczce zakorzenieni od pokoleń, a także tych, którzy do nas 
wciąż przybywają - przypomnę, że co roku w Gminie przybywa 
około 1000 nowych osób. Jedna z propozycji, jaka w zasadzie 
wyodrębniła się w naturalny sposób dotyczy właśnie przestrzeni 
edukacji. 

Na naszym terenie tworzą się nowe miejsca pracy - mamy 
Strefę Aktywności Gospodarczej, która ciągle się rozwija, kolejna 
znajduje się po sąsiedzku w Niepołomicach. Naturalnym kierun-
kiem ewolucji naszej gminy jest więc założenie szkoły wyższej, 
co po pierwsze - sprawi, że będziemy konkurencyjni także w tym 
obszarze, po drugie - będziemy mogli kształcić młodych ludzi 
w różnych kierunkach, w tym także zgodnie z zapotrzebowa-
niem firm, które działają na tym terenie, a po trzecie - wzmocni 
to markę miasta. 

Jaki charakter będzie mieć nowa uczelnia?

Wyższa Szkoła Zawodowa będzie docelowo związana z obsza-
rem gospodarczym, który intensywnie się rozwija - w kontekście 
Wieliczki nie mówi się już tylko o turystyce, z którą do niedaw-
na nasze miasto wyłącznie się kojarzyło. Uczelnia stanowiłaby 
odpowiedź na zapotrzebowanie młodych ludzi na zyskanie 

wyspecjalizowanego wykształcenia, a także na zapotrzebowanie 
firm, które tu działają. W ten sposób wzmocniłaby nasz lokalny 
rynek pracy. 

Czy to jedyna opcja w zakresie uczelni wyższych w Wieliczce?

Od pewnego czasu trwają też rozmowy dotyczące ulokowania 
w naszym mieście filii uczelni, jak dzieje się to w wielu miejsco-
wościach w kraju. Aktualnie w większym stopniu rozmowy te 
dotyczą uczelni niepublicznych. Podczas ostatnich konferencji, 
jakie organizowaliśmy w Wieliczce od goszczących u nas profe-
sorów, wykładowców wyższych uczelni z całej Polski, wychodziły 
opinie mówiące o tym, że Wieliczka zasługuje na szkołę wyższą. 

Jakiś czas temu wystosowaliśmy pismo do uczelni krakow-
skich informując o naszym pomyśle, także kilka pism do mini-
sterstwa. Ostatnio pismo do ministra wystosował prof. Adamus - 
otrzymał odpowiedź, że jest szansa na założenie szkoły, wymaga 
to realizacji kolejnych kroków. Do ich podjęcia będziemy się więc 
w najbliższym czasie przygotowywać.  Coraz mocniej uszczegó-
łowiamy nasze plany i wizja wyższej szkoły w solnym mieście 
staje się realna. Po pandemii pojawiły się większe możliwości 
w momencie, gdy wprowadzono  Krajowy Plan Odbudowy, czyli 
możliwość pozyskania środków z Unii Europejskiej. W tym planie 

znalazło się miejsce dla budowy szkoły wyższej. 
Aktualnie jak wiemy Plan ten realizowany jest 
bardzo wolno, lub wręcz się spóźnia, ale na tym 
etapie nie chcę wnikać w przyczyny tego stanu 
rzeczy. Chciałbym mówić o naszym projekcie, 
którego realizacja jak sądzę przyczyni się do 
jeszcze większego rozwoju. 

Coraz częściej słyszymy o potrzebie powstania 
takiej  szkoły w Wieliczce. 

Wyraźnie widać, że przy rozwoju naszej bazy 
edukacyjnej, który jest jednym z przejawów roz-
woju całej Gminy jest tu miejsce i zapotrzebo-
wanie na szkołę wyższą, zwłaszcza taką o cha-
rakterze zawodowym, czyli szkolącą w konkret-
nych specjalizacjach. Coraz częściej spotykam 
się z głosami świadczącymi o tym, że pomysł 
ten padł na dobry grunt i sami mieszkańcy, 
nie mówiąc już o firmach widzą konieczność 
powstania takiej placówki na naszym terenie.

WIELICZKA MIASTEM 
AKADEMICKIM
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Choć nie minął jeszcze półmetek wakacji już myślimy o nowym 
roku szkolnym. Z przyjemnością informujemy, że we wrześniu 
wypełnią się sale lekcyjne kolejnej szkoły podstawowej w Wieliczce 

- placówki nr 6, która 
jest najnowszą odda-
n ą  m i e s z k a ń co m 
inwestycją w syste-
matycznie rozbudo-
wywanej infrastruk-
turze edukacyjnej 
Miasta i Gminy Wie-
liczka.

Blisko 240 podań 
o przyjęcie ozna-
cza, że zapełniły się 
wszystkie planowa-
ne na ten rok oddziały, wciąż jednak gotowi jesteśmy do utworzenia 
kolejnych klas, jeśli tylko będą chętni – oznaczałoby to, że w szkole 
funkcjonować będą po dwa oddziały klas II, IV, V, VI. Zgłoszenia pro-
simy składać w Wydziale Szkół i Przedszkoli Urzędu Miasta i Gminy 
w Wieliczce, ul Pocztowa 1. Wybrana w drodze konkursu dyrektor 
szkoły Ewelina Klimek - Kupiec skompletowała już kadrę pedago-
giczną, a także został dokonany wybór podręczników. Do rodziców 
wszystkich dzieci, którzy złożyli wniosek i przyjęcie do szkoły drogą 
elektroniczną oraz pocztową zostały przekazane potwierdzenia 
przyjęcia.

W pełni gotowości do 
Nowego Roku Szkolnego

Na wnioski miesz-
k ańców, zamon-
towaliśmy 5. wiat 
p r z ys t a n k ow yc h 
w miejscowościach: 
Sygneczów, Gra-
bówki, Chorągwica, 
Kokotów, Węgrzce 
Wielkie.

Nowe wiaty przystankowe 
w Miasto i Gmina Wieliczka!

17. edycja  
Summer Music Festival

Światowe przeboje muzyki rozrywkowej rozbrzmiały podczas 
Gali Finałowej Summer Music Festival, która odbyła się na scenie 
plenerowej przed Wielicką Mediateką. Koncert, podczas którego 

wystąpili znani z występów w solnym mieście artyści zwieńczył 
tydzień podróży po muzycznych kulturach i tradycjach, wiodącej 
od muzyki barokowej po portugalskie Fado. Na scenie wokalistom 
tradycyjnie towarzyszyła Orkiestra „Obligato” pod batutą Jerzego 
Sobeńko a wydarzenia prowadziła dyrektor Festiwalu Jolanta 
Suder.
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W ramach międzynarodowego 

projektu „Łączy nas sól – trady-

cje górnicze i współczesna tury-

styka”  2 lipca została otwarta 

czasowa ekspozycja  w rumuń-

skiej  Kopalni Soli Kaczyka. 

Wielopłaszczyznowe zagad-

nienia związane z dziejami saliny 

wielickiej  zostały przedstawio-

ne i zilustrowane na  trzydziestu 

planszach, które stworzyły cie-

kawą wystawę, zaprezentowaną 

tuż przy wejściu do zabytkowej 

rumuńskiej kopalni soli.

Inspiracją dla projektu stały 

się związki łączące Kaczykę 

w Rumunii z Polską, sięgające 

lat 80. XVIII wieku. Powstają-

cą wtedy w Kaczyce kopalnię 

soli organizowali, a potem eks-

ploatowali, górnicy z kopalń 

w Bochni i Wieliczce. Polacy do 

dziś zamieszkują Kaczykę oraz 

Sołoniec, kultywując rodzime 

tradycje, a także prężnie działa-

jąc w organizacjach Polonii. 

W wernisażu uczestniczyła 

delegacja z Muzeum, bardzo 

ciepło przywitana przez stronę 

rumuńską – tradycyjnym chle-

bem i solą. Dyrektor Muzeum 

Żup Krakowskich Wieliczka - 

Jan Godłowski,  podkreślił, że 

wydarzenie znacznie umocni  

dobre relacje pomiędzy spo-

łecznościami Rumunii i Pol-

ski i będzie sprzyjało realizacji  

kolejnych międzynarodowych 

projektów. 

Zwieńczeniem wernisażu był 

występ zespołu „Sołonczanka”, 

który zaprezentował program 

składający się z tradycyjnych 

polskich pieśni i tańców. 

Wydarzenie zostało zorgani-

zowane przez Muzeum Żup Kra-

kowskich Wieliczka we współ-

pracy ze Związkiem Polaków 

w Rumunii, reprezentowanym 

przez swojego prezesa - posła 

Gerwazego Longhera i firmą 

SALROM S.A. 

no 238 VIII 2023
GAZETA

MUZEALNA

MIESIĘCZNIK MUZEUM ŻUP KRAKOWSKICH WIELICZKA

 „Salina Wielicka ” – wystawa w Rumunii

Zapraszamy do zwiedzania 

Zamku Żupnego, który w tym 

roku obchodzi 10. rocznicę wpi-

sania na Listę UNESCO.  W Zamku 

dostępne są wystawy stałe, 

w tym kolekcja solniczek zalicza-

na do najcenniejszych na świe-

cie i wystawa czasowa „Górnic-

two i sztuka. Kolekcja porcelany 

Middelschulte”, która prezentuje 

piękne i cenne wyroby, głównie 

pochodzące z Miśni z XVIII wieku. 

W każdą niedzielę wakacji 

można skorzystać z darmowe-

go oprowadzania przewodnika, 

po wykupieniu biletu wstępu do 

Zamku. Rejestracja odbywa się 

przez formularz na stronie inter-

netowej. 

Zamek jest czynny od wtorku 

do niedzieli, w godzinach 9.00 – 

20.00 (ostatnie wejście o godz. 

19.30), w poniedziałek zamknię-

ty, sobota wstęp bezpłatny.

Niedziele na Zamku z bezpłatnym oprowadzaniem
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Ekspozycje Muzeum są czynne:

• na III poziomie kopalni: pn-nd: 8:00-20.00

• w Zamku Żupnym: wt-nd: 9.00-20.00, 

poniedziałek: nieczynne 

Uwaga: Szyb, baszta i dziedzińce są wyłączo-

ne ze zwiedzania z powodu remontu. 

Wejście do sklepu muzealnego i kasy znajdu-

je się od strony Ogrodu Żupnego. Wejście do 

Zamku (z biletem) od ul. Zamkowej. Ostatnie 

wejście na wystawy oraz zakupy w sklepie są 

możliwe 30 minut przed zamknięciem.

22.08, godz. 10.00 - Rodzinne Lato 

w Muzeum: „Tajemnice podziemnego świa-

ta”, Muzeum w kopalni  

23.08, godz. 10.00 - Rodzinne Lato 

w Muzeum: „Historia zapisana w legendach”, 

Zamek Żupny

24.08, godz. 10.00 - Rodzinne Lato 

w Muzeum: „Kopalnia soli na wakacyjnym 

szlaku”, Muzeum w kopalni

25.08, godz. 10.00 - Rodzinne Lato 

w Muzeum: „W dawnej Wieliczce – spacer po 

mieście”. W przypadku niesprzyjającej aury 

spotkanie odbędzie się w Zamku Żupnym.  

28.08, godz. 10.00 - Rodzinne Lato 

w Muzeum: „Morze soli”, Muzeum w kopalni  

29.08, godz. 10.00 - Rodzinne Lato 

w Muzeum: „Górnicza moda”, Zamek Żupny

30.08, godz. 10.00 - Rodzinne Lato 

w Muzeum: „Górniku- czas do pracy!”, 

Muzeum w kopalni 

31.08, godz. 10.00 - Rodzinne Lato 

w Muzeum: „Zabawy na dziedzińcu zamko-

wym”, Zamek Żupny

do 22.10 wystawa „Górnictwo i sztuka. 

Kolekcja porcelany Middelschulte”, Zamek 

Żupny

Informacja / rezerwacja zajęć: Dział Edukacji, 

tel. 12 289 16 33

50% zniżki - Wielicka Karta Dużej Rodzi-

ny 3+, Krakowska Karta Rodzinna 3+, Karta 

Dużej Rodziny i Krakowska Karta Rodziny 

z Niepełnosprawnym Dzieckiem

Terminarz Muzeum Żup 
Krakowskich Wieliczka

Sierpień 2023  

Zapraszamy na oprowadzanie kurator-

skie z Klementyną Ochniak-Dudek, po 

wystawie „Górnictwo i sztuka. Kolekcja 

porcelany Middelschulte”, które odbędzie 

się 20 sierpnia o godz. 11.00. To niezwykła 

okazja do poznania osobliwości dawnej 

porcelany i kulinariów w XVIII wieku. 

Przed 300 laty 

silnie rozwinęła się 

kultura stołu w krę-

gach arystokratycz-

n y c h ,  k u c h a r z e 

w y m y ś l a l i  n o w e 

potrawy i sposoby 

ich przyrządzania. 

W modę wchodziły 

zamorskie napoje 

– kawa i czekola-

da. Zmieniające się 

zwyczaje zacho-

wania się przy stole  

także miały wpływ na stałe pojawianie się 

nowej zastawy, np. sztućców i specjalnych 

rodzajów naczyń. Podczas spotkania przyj-

rzymy się wazom, dzbankom, filiżankom 

oraz herbatnicom, ze znakomitej kolekcji 

Middelschulte. 

Porcelanowy luksus. 
O zastawie stołowej nie tylko do 
kawy i herbaty

Studenci ASP na Zamku - badania 
i konserwacja polichromii

W Zamku Żupnym przy polichromiach 

ściennych zostały przeprowadzone zaję-

cia dydaktyczne Wydziału Konserwacji 

i Restauracji Dzieł Sztuki ASP z Krakowa, 

w ramach współpracy z Muzeum Żup Kra-

kowskich Wieliczka. 

Studenci pod kierunkiem kadry dydak-

tycznej wykonali analizy i badania bezpo-

średnio na miejscu, aby określić kolejność 

i zakres warstw oraz ich stan i przyczyny 

zniszczeń. Ponadto opracowali dokumen-

tację wielowarstwowych odkrytych malo-

wideł.

W jednym z pomieszczeń, gdzie odna-

leziono herb dynastii Wazów, przeprowa-

dzono zabezpieczenia odspojonych frag-

mentów nawarstwień 

o raz  pod ję to  p róbę 

rekonstrukcji malarskiej 

na jednym z fragmentów.

Dzięki prowadzonym 

w Zamku Żupnym  bada-

niom naukowym i kon-

serwatorskim możliwe 

będzie ustalenie kierunku 

przyszłych prac przy poli-

chromiach, aby chronić 

i przywracać ich pierwot-

ne piękno.
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Wielickie obchody Święta Policji, które 
odbyły się na dziedzińcu Zamku Królewskie-
go w Niepołomicach, zgromadziły funkcjo-
nariuszy z powiatu wielickiego, parlamenta-
rzystów, szefów jednostek Policji z sąsiednich 
powiatów, a także przedstawicieli samorzą-
dów powiatowego i gminnych oraz instytu-
cji współpracujących na co dzień z Komendą 
Powiatową Policji w Wieliczce. Uroczystość 
rozpoczęła się meldunkiem komisarza Macie-
ja Onyszki – naczelnika Wydziału Docho-
dzeniowo Śledczego Komendy Powiatowej 
Policji w Wieliczce, złożonym komendantowi 
wojewódzkiemu Policji w Krakowie, nadinsp. 
Michałowi Ledzionowi. Po meldunku Komen-
dant przywitał się z dowódcą uroczystości, 

a następnie ze sztandarem. To wyjątkowe 
święto zostało uczczone podniesieniem flagi 
państwowej na maszt, odegraniem i odśpie-
waniem przez zgromadzonych hymnu pań-
stwowego. Komendant Powiatowy Policji 
w Wieliczce powitał zebranych gości, wśród 
których obecni byli m.in. Urszula Rusecka 
posłanka na Sejm RP, Henryk Gawor wicesta-
rosta Wielicki, Roman Ptak burmistrz Miasta 
i Gminy Niepołomice, który był gospodarzem 
tej uroczystości, Piotr Krupa zastępca Burmi-
strza Miasta i Gminy Wieliczka, Tomasz Tomala 
przewodniczący Rady Powiatu, Krzysztof Kühl  
dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządza-
nia Kryzysowego, Renata Gawlik wójt Gminy 
Biskupice, Zbigniew Wojas wójt  Gminy Gdów, 

Zbigniew Strączek wójt Gminy Kłaj, W uroczy-
stości uczestniczyli także przedstawiciele służb 
mundurowych oraz instytucji współpracują-
cych z Policją, a także byli komendanci wielic-
kiej jednostki. Komendant Powiatowy Policji 
w Wieliczce w swoim przemówieniu pogratu-
lował awansów, a także podziękował wszyst-
kim funkcjonariuszom oraz pracownikom 
cywilnym za ich ciężką pracę, Szef wielickich 
policjantów podkreślił, jak niebezpieczna jest 
służba policjantów i z jakimi zagrożeniami spo-
tykają się każdego dnia podczas swojej służby. 
Swoje podziękowania skierował również do 
rodzin funkcjonariuszy, gdyż bez wsparcia 
z ich strony nie byłaby ona możliwa.  Zwraca-
jąc się do  parlamentarzystów, samorządow-
ców, a także organizacji współpracujących 
z wielicka Policją, mł. insp. Mirosław  Strach 
podziękował za ich codzienne wsparcie, które 
przekłada się na poprawę warunków pracy 
wielickich policjantów. Następnie odczytane 
zostały rozkazy personalne o mianowaniu na 
wyższe stopnie służbowe  funkcjonariuszy: 
W 2023 roku w Wieliczce na wyższy stopień 
policyjny mianowano 35 policjantów tutejszej 
jednostki.

Tekst i fot. KPP Wieliczka

OBCHODY ŚWIĘTA POLICJI 
KOMENDY POWIATOWEJ POLICJI 
W WIELICZCE

Gminne Manewry Ratownicze

25 lipca z okazji 104 rocznicy powstania Policji Państwowej odbyły się powia-
towe obchody Święta Policji w Wieliczce. Awanse na wyższe stopnie policyjne 
funkcjonariusze KPP w Wieliczce odebrali na dziedzińcu Zamku Królewskiego 
w Niepołomicach. Była to również okazja, by uhonorować osoby szczególnie 
zasłużone dla Policji oraz nagrodzić funkcjonariuszy za dotychczasową pracę.

22 lipca na terenie Zagórza i Staniątek odby-
ła się kolejna już edycja Gminnych Manewrów 
Ratowniczych dla Jednostek Ochotniczych 
Straży Pożarnych z terenu Miasta i Gminy Nie-
połomice. 

Podczas warsztatów strażakom przyszło 
zmierzyć się z 3.  pozorowanymi akcja-
mi-  pożarem ośrodka wypoczynkowe-

go, wypadkiem  z udziałem motocyklisty 
oraz izolowaniem zdarzeń medycznych, 
które miało miejsce podczas prac na polu 
w trakcie żniw. Organizatorem III Manew-
rów Ratowniczych był Komendant Miej-
sko Gminny Sławomir Mikurda. 



Jak co roku, na dzień otwarty w zakrzowskiej 
Zagrodzie Apolonia przybyli licznie nie tylko 
fascynaci zabytków architektury drewnianej, 
ceniący pracę i pasję Elżbiety Graboś, zawo-
dowo i prywatnie troszczących się o zacho-
wanie, odnowienie, skarbów naszej kultury 
ale i ludzie pragnący odpoczynku w pięknym, 
urokliwym miejscu, też by posłuchać przyby-
łych tu zespołów muzycznych.

Spotkanie to rozpoczęto Mszą Świętą, 
którą odprawił ks. proboszcz Stanisław Mika. 
Nawiązał w kazaniu do tego pięknego miejsca, 
w którym znalazły ocalenie domy, drewniane, 
mające 100 i więcej lat, nawet mające tablicz-
kę z nazwą ulicy i numerem domu ale i mające 
swoją historię, świadectwo ludzi, którzy tam 
mieszkali. W niektórych budynkach są nad 
wejściem wbudowane kapliczki. Dodać należy, 

że jeden z domków jest w pełni wyposażony 
w ówczesne sprzęty, zachowane są oryginal-
ne wnętrza. Także nazwa zagrody nawiązuje 
do imienia właścicielki jednego z domów, ale 
i tradycji nadawania dziecku imienia święte-
go patrona, aby się nim też opiekował. Tak 
więc Święta Apolonia z Aleksandrii jest świę-
tą dziewicą konsekrowaną i męczennicą, któ-
rej świadectwo wierności Bogu i męczeńskiej 
śmierci pod koniec 248 lub na początku 249 r 
, zapisane w liście św. Dionizego Wielkiego. 
opisał pierwszy historyk Kościoła, Euzebiusz. 
W zagrodzie Pani Elżbiety wszystko ma swoją 
historię. Pojawił się tu nowy dom, na razie 
jeszcze ułożone są na skraju tworzące go ele-
menty. Został tu też przekazany przepiękny, 
drewniany, pleciony wóz. Budynki można 
było zwiedzać a gospodyni uraczyła swych 

gości zupą i wypiekami, przygotowanymi wg 
starych receptur. Wielka praca wykonywana 
jest w tym miejscu, gdzie czas się zatrzymał… 
Przepiękną prelekcję o rozwiązaniu tajemnicy 
niezwykłego źródełka oraz historię tutejszych 
młynów, na podstawie książki „Młynarstwo 
w Podłężu i okolicach od średniowiecza po 
czasy współczesne” przedstawili jej współau-
torzy Adam Suślik i Tomasz Pieprzyca.

Barbara Zapadlińska
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Spektakl multimedialny 
Iskry Niepodległej

4, 5 i 6 sierpnia zapraszamy na niepołomicki Rynek na nowoczesny 
spektakl multimedialny Iskry Niepodległej, prezentujący Polki i Pola-
ków, którzy zmienili świat.

Organizatorem wydarzenia jest Biuro „Niepodległa”. W specjalnie 
zaprojektowanej naczepie ekspozycyjnej, która podróżuje po całej 
Polsce, za pomocą nowoczesnych technologii wizualnych prezento-
wane są fakty i postaci tworzące niesamowitą opowieść o potencjale 
naszej polskiej wspólnoty.Iskry Niepodległej to historie wybitnych 
Polek i Polaków, których cechą wspólną była chęć zmieniania świata 
i przekuwanie potencjału na działanie. Wśród nich znajdują się bohate-
rowie z różnych dziedzin życia tworzących naszą codzienność: techniki, 
medycyny, nauki, pracy społecznej, kultury, eksploracji świata i kosmo-
su, sportu. Narratorem opowieści jest cyfrowa postać, która porusza się 
po ścianie ekspozycyjnej na specjalnie zaprojektowanym ekranie. To 
z nią goście udadzą się w podróż po polskich dokonaniach, poznając 
bliżej losy wynalazców takich jak Bekker czy Szczepanik. Dodatkowo 
elementy graficznie zostały wykreowane przez AI. Doświadczenie wizy-
ty wspiera zaś aplikacja z rozszerzoną rzeczywistością (do pobrania, 
która pozwala lepiej poznać świat ISKIER NIEPODLEGŁEJ.Iskry Niepod-

ległej w 2023 roku odwiedzą około 100 miejscowości w całej Polsce.
Zwiedzanie mobilnej wystawy jest całkowicie bezpłatne! Lokalizacja: 
Rynek w Niepołomicach. Pokazy organizowane są co 30 minut (o każdej 
pełnej godzinie i w połowie godziny). Jeden pokaz – trwający 20 minut 
– może obejrzeć jednocześnie 20-25 osób. Projekt ISKRY NIEPODLEGŁEJ 
sfinansowano z budżetu Państwa w ramach środków Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego. Mecenasem projektu jest ORLEN S.A. Trasę 
wspiera Fundacja ORLEN. Więcej o projekcie Iskier Niepodległej znaj-
dziecie na stronie: iskryniepodleglej.pl. Serdecznie zapraszamy!

 Harmonogram pokazów w Niepołomicach: piątek 4 sierpnia: 10.00-
18.00, sobota 5 sierpnia: 10.00-18.00, niedziela 6 sierpnia: 10.00-16.00

Kolejne zabytki uratowane
Dzień otwarty w Zagrodzie Apolonia


